

Zielona Góra, dn. 18.07.2014

Wykonawcy w postępowaniu
ZP/PN-01/2014

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.
Dostawa 124 zestawów sprzętu sportowego na potrzeby programu „Mały Mistrz” na terenie województwa lubuskiego.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych, Szkolny Związek Sportowy Ziemia Lubuska - Koordynator Wojewódzki programu „Mały Mistrz” informuje o pytaniach, jakie wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego i odpowiedziach jakich udzielił Zamawiający:

Pytanie 1

Poz. 2 Piłka do siatkówki rozmiar 4 zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Zamawiający omyłkowo nie podał wagi piłki w zakresie 200-220g? Waga piłki do siatkówki w rozmiarze 4 kształtuje się w zakresie 200-260 g, wobec tego prosimy o modyfikację opisu piłki w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji opisu piłki siatkowej.

W Załączniku nr 1 do Umowy zamieszczono opis przedmiotu:

„Piłka szyta maszynowo 18 panelowa wykonana z wysokiej jakości tworzywa.

Waga piłki 140-250 gram. Obwód 62 – 64 cm.”

W opisie tym nie ma mowy o wadze piłki w zakresie 200-220g

Pytanie 2

Poz. 6 Drążek gimnastyczny składany zawieszany na drabinę zwracamy się z uprzejmą prośbą czy zamawiający dopuści do zaoferowania „Drążek składany do zawieszania na drabinę gimnastyczną. Konstrukcja drążka stalowa, zabezpieczona antykorozyjnie poprzez cynkowanie galwaniczne. Drążek o średnicy 36 mm wykonany jest z drewna (jesion). Może być zawieszany na drabinie gimnastycznej szerokości od 70 cm, posiadającej szczeble o grubości do 32 mm i wysokości do 42 mm. Dopuszczalne statyczne obciążenie drążka: 120 kg. Ruchome ramiona umożliwiają regulację wysokości i odległości drążka od drabiny (długość ramion górne – 67,5 cm, dolne - 88 cm). Certyfikat uprawniający do oznaczania wyrobów znakiem bezpieczeństwa lub certyfikat zgodności z normą wystawiony przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy i nie widzi potrzeby zmiany jego treści na proponowaną.

Pytanie 3

Poz. 7 Mata do ćwiczeń gimnastycznych 130 x 50 cm, W związku z brakiem na rynku maty gimnastycznej o parametrach podanych przez zamawiającego, zwracamy się z pytaniem, czy zamawiający dopuszcza dostarczenie maty do ćwiczeń gimnastycznych wykonanej z pianki polietylenowej, sieciowanej chemicznie, o gęstości około 25-30 kg/m³ o grubości 10 mm w wymiarze 1300x500 mm +/- 5 mm.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy i nie widzi potrzeby jego zmiany, szczególnie w zakresie zmniejszenia gęstości.

„Mata do ćwiczeń gimnastycznych 130 x 50 cm - 12 szt. Kolor dowolny z wyłączeniem białego i czarnego.

Mata z pianki polietylenowej zamknięto komórkowej EVA o gęstości 70-90 kg/m³.

Dopuszcza się maty o długości w zakresie 125 do 140 cm i grubości w zakresie 10-15 mm”

Jeśli rzeczywiście występują braki na rynku mat gimnastycznych o opisanych parametrach, Zamawiający dopuszcza dostarczenie mat o innych parametrach jednak nie gorszych niż przytoczone powyżej.

Pytanie 4

Poz. 8 Pachołki treningowe z otworami o wysokości 24-30 cm. W związku z opisaniem przez zamawiającego pachołka z otworami o średnicy 25 mm nadmieniam, że do pachołka z otworem o takiej średnicy nie wejdą poprzeczki opisane w pozycji nr 9. Prosimy o modyfikację opisu średnicy wskazując, że średnica otworu pod poprzeczkę musi być dostosowana do poprzeczek z poz. 9.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy; średnice o których mowa są właściwe - otwory o średnicy 25mm (poz.8) i poprzeczki o średnicy zewnętrznej 25mm (poz.9) .

Rzeczą Ubiegającego się o przedmiotowe zamówienie publiczne jest dostarczyć takie przedmioty aby, uwzględniając tolerancję wymiarów, poprzeczki pasowały do otworów w pachołkach.

Pytanie 5

Poz. 8 Pachołki treningowe z otworami zwracamy się z uprzejmym pytaniem, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pachołki z czterema otworami. Pragniemy zaznaczyć, że dotychczas opisane pachołki z 12 otworami będą mniej trwałe ze względu na ażurową konstrukcję, aniżeli pachołki z czterema otworami w dwóch jaskrawych kolorach (dobrze widocznych): żółty (zbliżony do RAL 1026), czerwony (zbliżony do RAL 3020). Certyfikat uprawniający do oznaczania wyrobów znakiem bezpieczeństwa lub certyfikat zgodności z normą wystawiony przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy i nie widzi potrzeby zmiany jego treści na proponowaną.

Pytanie 6

Poz. 9 Poprzeczki z tworzywa do pachołków 100 cm zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację opisu poprzeczki, a mianowicie opisu tworzywa z jakiego mają one być wykonane. Rurki poprzeczki wykonane z PVC charakteryzują się małą elastycznością. Właściwości tego tworzywa powodują, że przy przypadkowym uderzeniu rurką w dowolną przeszkodę lub podczas intensywnego użytkowania ulega on złamaniu. Krawędź rury łamie się na ostro, przez co poprzeczka staje się rażąco niebezpieczna. Prosimy zatem o modyfikację tego zapisu na „Poprzeczki z tworzywa do pachołków, długość 100cm. Rura poprzeczki o średnicy 25 +/- 1mm i długości 1000 +/- 10 mm, wykonana z poliwęglanu (pamięć kształtu), zakończona z obu stron czarną zaślepką”. Certyfikat uprawniający do oznaczania wyrobów znakiem bezpieczeństwa lub certyfikat zgodności z normą wystawiony przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy i nie widzi potrzeby

zmiany jego treści na proponowaną.

Pytanie 7

Poz. 12 Skakanki sznurkowe o długości 2,3 m się z uprzejmą prośbą czy zamawiający dopuści do zaoferowania skakanki sznurkowej, wykonane z plecionej, kolorowej linki poliestrowej o średnicy fi 6mm. Rączki wykonane z polipropylenu o długości 13 cm +/- 1 cm. Długość całkowita z rączkami 230 +/- 3 cm.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający opisał przedmiot zamówienia w Załączniku nr 1 do Umowy i nie widzi potrzeby zmiany jego treści na proponowaną.

Pytanie 8

Zgodnie z ustawą z dnia 12 grudnia 2003r. o ogólnym bezpieczeństwie produktów (Dz. U. Nr 229, poz. 2275) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 czerwca 1997r. w sprawie zasad i trybu opiniowania projektów urządzeń sportowych i sprzętu sportowego pod względem ich zgodności z wymaganiami bezpieczeństwa i higieny korzystania z nich przez osoby niepełnosprawne (Dz. U. Nr 63, poz. 395) oferent musi legitymować się opinią stwierdzającą zgodność urządzenia lub sprzętu sportowego z wymogami dotyczącymi bezpieczeństwa i higieny użytkownika tym bardziej, że użytkownikiem sprzętu będą dzieci i młodzież szkolna, a ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach mówi, iż:

– § 9.3. Szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty, Wobec powyższych wymagań zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy poniższy sprzęt sportowy ma posiadać certyfikaty uprawniające do oznaczania wyrobu znakiem bezpieczeństwa B, certyfikaty zgodności z normą bądź atesty

wydane przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji:

- Poz. 6 – Drążek gimnastyczny składany zawieszany na drabinę
- Poz. 8 – Pachołki treningowe z otworami
- Poz. 9 – Poprzeczki z tworzywa do pachołków dł. 100 cm
- Poz. 14 – Pachołki treningowe – czapeczki

Pytanie 8

Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty przetargowej certyfikatów uprawniających do oznaczania wyrobu znakiem bezpieczeństwa B, certyfikatów zgodności z normą bądź atestów wydanych przez jednostki akredytowane przez Polskie Centrum Akredytacji na następujący sprzęt sportowy:

- Poz. 6 – Drążek gimnastyczny składany zawieszany na drabinę
- Poz. 8 – Pachołki treningowe z otworami
- Poz. 9 – Poprzeczki z tworzywa do pachołków dł. 100 cm
- Poz. 14 – Pachołki treningowe – czapeczki

Postawienie takiego wymogu już na etapie postępowania przetargowego umożliwi Zamawiającemu weryfikację oferentów pod kątem zgodności sprzętu z wymaganiami SIWZ, a tym samym sprawdzenie, czy oferowane wyposażenie posiada wymagane atesty, certyfikaty wymagane odpowiednimi przepisami wskazanymi w poprzednim pytaniu?

Odpowiedź na pytanie 8 i 8(?)

Wymóg Certyfikatu Bezpieczeństwa B zgodnie z „Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 21 maja 2002r. w sprawie ustalania wykazu wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi odpowiedniego certyfikatu” odnosi się do pozycji 6 „Drażek gimnastyczny składany zawieszany na drabinę” (PKWiU 36.40.13-00.24).

Dla Zamawiającego jest oczywiste, że Ubiegający się o zamówienie publiczne na „Dostawę sprzętu sportowego na potrzeby programu MAŁY MISTRZ na terenie województwa Lubuskiego” adresowanego dla szkół, musi przedstawić Certyfikat Bezpieczeństwa B dla wybranych przedmiotów z listy (załącznik nr 1 do Umowy) jeśli przedmioty te mają odpowiadać wymaganiom SIWZ.

Wykaz wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi certyfikatu na znak bezpieczeństwa i nie oznaczy wyrobów tym znakiem zawarty jest w załączniku nr 2 do rozporządzenia zamieszczonego poniżej (D.U. nr 71 poz.657)

657

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ I SPORTU

z dnia 21 maja 2002 r.

w sprawie ustalenia wykazu wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi odpowiedniego certyfikatu.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 kwietnia 1993 r. o badaniach i certyfikacji (Dz. U. Nr 55, poz. 250, z 1994 r. Nr 27, poz. 96, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, poz. 770, z 1999 r. Nr 70, poz. 776, z 2000 r. Nr 43, poz. 489 i Nr 89, poz. 991 oraz z 2001 r. Nr 111, poz. 1194) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o szkołach i placówkach — należy przez to rozumieć przedszkola, szkoły i placówki, o których mowa w art. 2 pkt 1—5, 7, 9 i 10 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 759 i Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 1268 i Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194 i Nr 144, poz. 1615 oraz z 2002 r. Nr 41, poz. 362).

§ 2. Ustala się wykaz wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi certyfikatu zgodności z Polskimi Normami, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia.

§ 3. Ustala się wykaz wyrobów, które nie mogą być nabywane przez szkoły i placówki, jeżeli dostawca nie przedstawi certyfikatu na znak bezpieczeństwa i nie oznaczy wyrobu tym znakiem, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2002 r.

Minister Edukacji Narodowej i Sportu: *K. Łybacka*

PREZES
SZS ZIEMIA LUBUSKA
Zbigniew Dziermes